
 

 

 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР 

Ш У Ö М 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 18 июня 2018 г. № 270 

 

г. Сыктывкар 
 

О распределении на 2018 год субсидий из республиканского бюджета 

Республики Коми бюджетам муниципальных районов (городских  

округов) на предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение  жилого помещения или создание  

объекта индивидуального жилищного строительства 
___________________________________ 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 28 

сентября 2012 г. № 413 «О Государственной программе Республики Коми 

«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбере-

жение и повышение энергоэффективности» Правительство Республики Коми 

постановляет:  

1. Утвердить распределение на 2018 год субсидий из республиканского 

бюджета Республики Коми бюджетам муниципальных районов (городских 

округов) на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобре-

тение  жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 

строительства согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 

Первый заместитель Председателя  

Правительства Республики Коми             Л. Максимова 

 

 

 

 

 



2 

 

  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Правительства Республики Коми 

от 18 июня  2018 г. № 270 

(приложение) 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

на 2018 год субсидий из республиканского бюджета Республики Коми 

 бюджетам муниципальных районов (городских округов)  на предоставление 

социальных выплат молодым семьям на приобретение  жилого помещения или 

создание объекта индивидуального жилищного строительства 

 

Наименование муниципальных образований  Сумма  

 (руб.) 

Городской округ «Вуктыл»                  457 191,10 

Городской округ «Сыктывкар»             5 067 424,20 

Городской округ «Усинск»                3 745 283,14 

Городской округ «Ухта»                  20 759 484,40 

Муниципальный район «Ижемский»          314 080,00 

Муниципальный район «Княжпогостский»    667 208,60 

Муниципальный район «Койгородский»      501 171,20 

Муниципальный район «Корткеросский»      1 579 395,50 

Муниципальный район «Печора»            1 377 217,60 

Муниципальный район «Прилузский»        1 239 052,00 

Муниципальный район «Сосногорск»        1 346 132,60 

Муниципальный район «Сысольский»        1 940 040,00 

Муниципальный район «Троицко-Печорский» 1 201 000,00 

Муниципальный район «Удорский»          931 001,40 

Муниципальный район «Усть-Вымский»      1 289 926,51 

Муниципальный район «Усть-Куломский»    1 378 653,60 

Муниципальный район «Усть-Цилемский»    865 600,00 

Итого                                  44 659 861,85 

 

 

 


